
Det går mot jul, og for den som
har levd en stund, vekker denne
førjuls-tiden minner om en annen
tid, da juleforberedelsene begynte i
desember, og ordet stress ennå
ikke var oppfunnet.  Travelhet var
ordet, og nattevåk for enkelte, da
særlig for mødre med mange barn.
Det skulle kardes og spinnes og
strikkes, og klær skulle syes, et
arbeid som gjerne foregikk om
kvelden og natten.
Jeg ser for meg den travle tid på
landet, da en som barn ikke hadde
ansvar for noe, men var tilskuer til
de voksnes mange gjøremål.  Jule-
grisen skulle slaktes, og etter-
arbeidet var enormt. Det måtte
også skje like før jul hvis en ville ha
ferskt kjøtt. Frysere var ukjent,
kjøleskap likeså.
Huset skulle rundvaskes, og de sju
sorter bakes. Kobber og messing
skulle skinne når julen ble ringt
inn. Alt var ikke like nødvendig,
men det var uskrevne lover som
ble fulgt, da tradisjoner sto sterkt.
Det var stemnings fullt å hente
juletre, men mye arbeid med det
også.
Enkle julegaver ble pakket inn, og
når julekvelden kom, var alt på
mirakuløst vis ferdig. Umulig å
skjønne hvordan de klarte det!
Det var en herlig tid for et barn.
Forventningene var skyhøye, og
takknemligheten stor når en fikk
en pakke i hendene. En følte seg
velsignet rik og uendelig glad.
Det går mot jul i 2017 også.
Allerede i oktober dukket de første
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Kontraster
jule-bladene opp, og postkassen
begynte å fylles med reklame.
Bokser med pepperkaker og annen
julebakst ble å se i butikk hyllene,
og i fryseren lå tilbuds-skinken
klar.
Det er noe uendelig trist med jul i
oktober, en blir på en måte
frarøvet noe vesentlig, nemlig for-
ventningens glede.
Også nå strever folk på i de tusen
hjem. Noen vil følge tradisj onen
med noe nytt til jul, det være seg
siste skrik i møbler eller finurlige
duppedingser for de unge hjerner.
Men gleden virker fraværende. Det
ender opp med stress. For hva skal
en gi til folk som har alt, som har
skapene fulle, og egentlig ikke
ønsker seg noe! For en trist tilstand
å ikke kunne drømme om noe!
Vi er blitt så effektive i 2017, men
det krever sitt. Vi blir stresset.
Nå er det ikke slik at en ønsker seg
tilbake til parafinlamper og
torvfyring, alt var ikke bare sol -
skinn før heller. Men det var en ro

midt i alt
maset. En stilte
ikke så store krav, men kunne
kjenne på en stille glede over små
ting.
Vi kan ikke klandre barna for at de
ikke er takknemlige. For svært
mange er det egentlig jul hele året,
med gaveflom og spenning i
mange varianter.
Men kanskje kan vi som har opp-
levd andre tider, minne dem om
gleden ved å gi, verdien av en
skikkelig prat, fryden over vakre
ting. Vi kan lære dem å kjenne på
en stemning, lytte til stillheten. For
stillheten er også fraværende i vår
moderne tid.
Det er lov å ønske seg en jul uten
mobiltelefon i hånden hele tiden,
en jul der familiefellesskapet er
godt og trygt, der tonen fra
Himmelen blir tydelig igjen, slik vi
synger om den i pilgrimssalmen
”Deilig er jorden”.  

Elsa Marie Mo

God Jul!
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Utgiver:            Flatanger og Statland
                         menigheter
Trykk:               Designtrykk as Namsos,
                         7800 Namsos
Bankgiro:          4409 32 61221
Vipps:                133833

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Aud Høstland tlf. 934 65 167 

aud-hostland@hotmail.com

Sekretær: Anne Ruud Kristiansen
Tlf. 934 65 169
anne@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Aud Høstland, tlf 456 15 824

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp tlf. 74 22 72 30

kirkevergen@namdalseid.kommune.no 

Soknediakon: Astrid Margrethe Gustad Angelus
Tlf. 74 22 72 36 
diakonen@namdalseid.kommune.no 

Kirketj./renhold: Olga Oksdøl  tlf 915 48 332
Kirkegårdsarbeider: Arnfinn Teigmo tlf. 952 69 085
Menighetsrådsleder: Ida Alte tlf. 413 38 319 idga@online.no

Redaksjonskomité: Aud Høstland, Ida Alte
Torgeir Liasjø, Kari Leknes, Målfrid Havstein

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdag og onsdag kl. 10.00-14.00
Telfon 934 65 169

Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102
torgeir.liasjo@
kirken.namdal.no

Sokneprest i Statland:
Gunnar E. Steingrimsson
gunnar.steingrimsson@
steinkjer.kirken.no
Tlf. 472 00 928.
Organist:
Stein Moe  
tlf. 456 07 552

Åpningstider Namdalseid kirkekontor
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10.00-14.00
Telfon 74 22 72 30

Kontakter i menighetene

Adressendringer
Kirkekontoret får en del
menighetsblad i retur, det er
flott om dere melder
adresse endringer til:
anne@kirken.namdal.no
eller tlf. 93 46 51 69

Vi i redaksjonskomiteen vil
og benytte anledningen til å
takke for samarbeidet i år og
ønske alle en riktig god jul
og et godt nytt år!

Gudstjenester
Flatanger sokn
17. desember kl. 18.00 Vi synger og spiller 

julen inn Vik kirke
24. desember kl. 12.00 Pleie- og omsorgstunet 
24. desember kl. 16.00 Løvøy kirke 
25. desember kl. 12.00 Vik kirke 
26. desember kl. 11.00 Løvøy kirke 

07. januar kl. 11.00 Vik kirke 
21. januar kl. 11.00 Løvøy kirke 
04. februar kl. 11.00 Vik kirke 

Utdeling av bibler til 11-åringene

Nå er det blitt anledning til å betale
via Vipps både til menighetsbladet
og til offer i Vik og Løvøy kirker.
Det er satt opp plakater om dette i
kirkene.

Vipps-kodene er:
Menighetsblad for Flatanger
og Statland 133833
Offer Vik kirke 132545
Piano Vik kirke 138111
Offer Løvøy kirke 132546

Statland sokn

10. desember kl. 16.00 – Vi spiller
og synger inn jula

24. desember kl. 14.00 – Julegudstjeneste
21. januar kl. 11.00 – Gudstjeneste
18. februar kl. 11.00 – Gudstjeneste
18. mars kl. 11.00 – Gudstjeneste
2. april kl. 19.00 – Høytidsgudstjeneste

på 2. påskedag
22.april kl. 11.00 – Gudstjeneste

Hyggetreff:
12. desember kl. 14.00
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Biskop Tor Singsaas 

Denne våren har jeg opplevd noen
ubeskrivelige vakre morgener når jeg
har gått gjennom Domkirkegården, -
en symfoni av vidunderlig fuglesang
fra de høye majestetiske trærne hvor

Vår vakre sårbare jord.

også kråka har deltatt i orkesteret med
sin «hæse bass». 
Kirkegården kalles både «gudshagen»
og «gudshånda». I den blir vi lagt når
livet er til ende. Gud vet hvor alle er,
både i liv og død. Å gå gjennom
«gudshagen» og vite at du er i «guds-
hånda», gir en helt spesiell fred.
Domkirkegården har om våren et
mykt teppe av blå blomster tett i tett.
På vei opp til Storhornet i Oppdal har
jeg kjent på lukta av jord, - møtt
kvitveisen, - som har en egen evne til
å melde inn det nye livet om våren. 
Når vi er ute i naturen utvikles en ære-
frykt og opplevelse av fellesskap med
alt det Gud skapte. Vi merker vår felles
sårbarhet.  
Gud skaper med sårbarhet. Alt liv har
det i seg. Sårbarheten skal vi verne om
og vedkjenne oss. I den erfarer vi at vi
er gitt til hverandre. I sårbarheten
holdes vi fast i at vi trenger
medmennesker og en jord som ikke er
såret til ødeleggelse.
I begynnelsen slo Gud korsets tegn
over alt han hadde skapt. For Kristus,
Guds Sønn var alt med ved skapelsens
morgen. 
Gud gjorde seg selv sårbar da han ga
sin egen Sønn til jorda og verden. Han
kom som en av de minste på jord.
Guds Sønn veves inn i hele skaper-
verket ved at han blir til kropp i Jesus

Jorda er merket med korsets tegn.

Takk Jeg har vært biskop i Nidaros i 9 år, og prest i Nidaros bispedømme i nærmere 40 år. 
Nå går jeg av med pensjon 1. september 2017.
Ved tjenestetidens slutt, vil jeg takke alle jeg har møtt som biskop i disse årene. Takk for mange store og gode
opplevelser under visitaser og besøk i menighetene, - i bygder og byer i begge trøndelagsfylkene. Takk til menighetsråd og
fellesråd, proster, prester, kateketer, diakoner, kantorer og andre tilsatte, - de mange, mange frivillige og dugnadsfolk, 
ordførere og kommunestyrerepresentanter, rådmenn, barnehage- og skolefolk, de som bor og arbeider i våre helse- og
omsorgssentra, kulturarbeidere og alle som arbeider innen vårt mangfoldige næringsliv i trøndelagsfylkene.
Jeg har møtt så mange mennesker i forskjellige yrkes- og virksomhetssammenhenger, at det er vanskelig å nevne
alle ved sitt rette navn.  Derfor en varm takk til alle!
I Trøndelag har jeg erfart at «kristendom er lettere gjort enn sagt». Budskapet fra «Mannen fra Nasaret», og for tellingene
om Jesus Kristus lever i kroppene våre. 
Når vi viser hverandre barmhjertighet og nåde i livet, - når vi er medmennesker for hverandre, - når den minste av oss
først blitt tatt vare på, - da vet vi hvem vi har det fra;
Vi har det fra Jesus Kristus, Guds Sønn, korsfestet, men oppstått til nytt liv.  Han vandrer levende, men usynlig
imellom oss. Vi ber Den hellige ånd om å få se og fornemme Ham i møte med hverandre.
Må Gud velsigne alle som bor og virker i vidstrakte Trøndelag.               Biskop Tor Singsaas.

Kristus, og slik lar seg bygges opp av
jordas materialer. Dette er Guds
solidaritet, ikke bare med mennesker,
men med alt han har skapt. 
Gud viser seg i Jesus Kristus sårbar til
døden, - på korset. Jesu Kristi tårer er
fortsatt inne i det evige kretsløp av
vann på jorda. Vi er med Kristus
«korsfestet til jorda». Når jorda lider,
gjør også vi. 
Vi skal beskytte hverandre og jorda
mot å bli såret. 
Men vi sårer oss selv, hverandre og
jorda. Ødeleggelse, ondskap og død
følger i menneskenes spor.  
Slik står vi Gud imot.
Men Gud tåler ikke at det skjer. Han vil
ha sin skapning tilbake. 
Slik blir Guds Sønn et medmenneske
for hver en og av oss. Han går inn i
ødeleggelsen, ondskapen og døden
for vår skyld. Vi er ikke alene lenger. 
Guds sårbarhet er uløselig knyttet til
Guds kjærlighet. Ikke noe kan stå det
imot. Til sist tar dette all makt fra ond-
skap og død. Jesus Kristus lot seg
korsfeste i kjærlighet
til oss.  Han forsoner
mennesker og
skaperverk med Gud.  
Korset er håpets tegn
for alt sårbart liv på
jorda.
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DåpsbarnSlekters gang

Fra dåp Vik kirke 25. juni.
Dåpsbarnet er Sander Holmen Staven.
Foreldrene heter Elisabeth Fuglår
Holmen og Stian Ribsskog Staven.
Familien er bosatt i Trondheim. 

Vielse i Løvøy kirke 28. juli.
Camilla Eian Brønstad og
Rolf Magnar Nysted. 
Paret er bosatt på Nesodden. 

Fra dåp i Vik kirke 3. september.
Dåpsbarnet heter Lotta Ekker Dølvik. Sammen med foreldrene
Margit Ekker Dølvik og Frode Dølvik og storesøstrene Linnea og
Lovise. Familien er bosatt i Flatanger.

Døpte i Flatanger
04.06.17 Elly Roaldset Klem, Løvøy kirke
25.06.17  Sander Holmen Staven, Vik kirke
03.09.17  Lotta Ekker Dølvik, Vik kirke

Døde i Flatanger 
21.08.17 Hilmar Strand f. 1932
25.08.17 Gerda Dahle f. 1932
02.09.17 Kåre Adolf Træfjord f. 1927
03.10.17 Kolbjørn Aune f.1932
24.10.17 Jorid Sofie Fløan f. 1925
09.11.17 Anny Elida Stamnes f. 1935

Døde i Statland
23.07.17 May Elisabeth Mork Olsen  f. 1947  
08.09.17 Ivar Marius Engen  f. 1928

Fra dåp i Løvøy kirke 4. juni. 
Dåpsbarn: Elly Roaldset Klem.
Foreldrene heter Bodhild Roaldset
Haukø og Haakon Klem.
Familien er bosatt i Oslo. 

ETTERLYSING
Vi ”etterlyser” noen som kan tenke
seg å ha ansvaret for minnefondene
for kirkene på Vik og Løvøy.
Ansvaret kan godt deles på
2 personer. Er dette noe for deg, kan
du ta kontakt med kirkekontoret.

Tusen takk for minnegave til Løvøy kirkefor-
ening  ved Gerda Dahle 's begravelse. 

Styret ved Ragnhild Strøm. 

Barnekoret som deltok i gudstjenesten under dåpen i Vik kirke. 
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Høsttakkegudstjeneste

Det var julaften morgen 1963. Leif, jeg
og Ingvild (5 år) var på samfunnshuset
hos Frøydis og Arild Fredriksen. Nå
skulle vi sammen reise til Dølvika på
Halmøya for å feire jul. Vi skulle
sammen med Aud Bakkan og Astrid
Hanssen, ta drosje til Utvorda der vi
ville bli hentet med båt. Dette var før
Flatanger ble "samlet til ett rike" ved

Heim 
til jul

hjelp av bruer. Det var ingen bru over
Dalavatnet, mellom Lauvsnes og
Stamnes eller over Nordstrømmen.
Så kom det telefon fra Dølvika. På
grunn av uvær var det ikke mulig å
hente oss på Utvorda. Det ble ringt til
Botnet om skyss over Dalavatnet. Men
der var det umulig. Det var is på vatnet,
tynn is. Vi kunne ikke gå oppå den og
sjølsagt ikke ro. Da var alt håpløst.
Men så etter ei stund kom ny beskjed.
Isen hadde gått opp. Så drog vi og
kom med drosje til Dala. 

Vi ble rodd over vatnet og på den
andre sida ventet Oddmund Fløan.
Han kjørte oss til Lauvsnes. Der lå
redningsskøyta som gav oss skyss.
Jeg mener å huske at været var rimelig
bra da vi gikk på land i Dølvika, men at
det like etterpå rauk skikkelig opp igjen.
Jeg husker jeg var litt bekymret for
jentene som skulle videre til Vik. Men
det hadde gått bra. Og på kjøkkenet i
Dølvikmoen  ble vi møtt med varme
og god mat. Og så var det jul.

Målfrid Havstein.

Foran fra venstre: Archakrit Jairak, Erik Lein Steffensen,
Adrian Hårstadstrand Førde.
Bak fra venstre: Ingeborg Johanne Bakken, Vida Larsen
Hunnestad, Sigrid Mathea Einvik Dahle, Gaute Røsten.

Konfirmantpresentasjon
3. september i Vik kirkeTradisjonen tro har vi også i år

hatt Vaffelkveld på Nordgårdstua. 
Fult hus og god stemning. 
Tone Eian hadde laget quiz, men
den var kanskje laget for videre-
kommende, enn oss som var til-
stede. Kari Leknes spilte piano til
fellessanger.  Torgeir prest hadde
andakt. Det var loddsalg. Kort
sakt en flott kveld.                Aud. 

Høstkaffe på Nordgårdstua. 
Mandag 23. oktober var støttegruppa
for Kvitveistunet samlet til sosialt
samvær. Mye god mat ble servert,
Kari Leknes stilte opp og spilte piano
til felles sanger. Torgeir prest deltok
med opplesing. Så var det loddsalg
og mange fine gevinster.
Takk til alle som kom og gjorde
kvelden så fin.                        Aud.

Høsttakkefest og utdeling
til 4, 5, og 6-åringene

1. oktober møtte forventningsfulle barn opp i
Vik kirke. Gudstjenesten startet med prosesjon
av alle barna, de bar på kurver med «høstens
grøde» som ble plassert rundt
alterringen.
Nytt i år var at også 5-åringene ble invitert. De
fikk en CD med sanger i gave. 4- åringene og
6- åringene fikk «Min Kirkebok». Trosopplærer
Anne Lise Voll ledet gudstjenesten sammen
med soknepresten.
Erle Aakvik Olsen (8 år) sang flott for en stor for-
samling, akkompagnert av organist Stein Moe.

Anne.

Vaffelkveld
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LEDIG
annonseplass!

Konfirmasjonsjubileum
25. juni var det stort konfirmant-
jubileum i Vik kirke, Flatanger.
Det var 50, 60, 70 og 80 års jubilanter.
Dagen startet med gudstjeneste med
dåp og presentasjon av jubilantene,
etterfulgt av kirkekaffe og foto -
grafering. Så gikk turen til Zanzibar
Inn hvor det ble servert nydelig
middag, kaffe og dessert.
Det ble mye mimring og prat rundt
bordene. En minnerik og flott dag
med nydelig vær og flotte mennesker.
Tekst og foto: Aud Høstland.

50 års jubilanter
Fra venstre Sokneprest Torgeir Liasjø, Gurid Marthe
Halsvik, Reidun Strand, Guri Midtgård, Reidar
Lindseth, Marthe Aagård Ryan, Ann Karin Estensen
Blengsli og Sonja Torgersen Ekker.

80 års jubilant
Sokneprest Torgeir Liasjø
og Oddveig R. Ottesen.

70 års jubilanter
Sokneprest Torgeir Liasjø, Finn
Lindseth og Kedar Laurits Olsen.

60 års jubilanter.
Bak fra venstre Sokneprest
Torgeir Liasjø, Sturla Alfred
Jøssund, Harald Jacobsen,
Odd Arnljot Høstland, Kjell
Aagård. Foran fra venstre
Bjørg Helene Hårnes Aaring,
Laila Pauline Brandsmo
Rasmussen, Brit Annbjørg
Furberg Galguften og
Liv Kristin Bjørsvik Langøy.

70 års jubilanter
Fra venstre: Sokneprest Torgeir Liasjø,
Judith Kristin Havstein Aagård,
Ragnhild Hilstad Aune og Emmy Å.
Landre Staven. Foran: Ståle Stamnes.

Søndag 16. juli var det 60 og 70 års
konfirmantjubileum i Løvøy kirke,
Flatanger. Dagen startet med guds-
tjeneste, som ble etterfulgt av
kirke kaffe og fotografering.
En fin ramme rundt dagen ble det
fine været. Dagen fortsatte med
middag og kaffe på Zanzibar Inn.
Praten gikk livlig og fortellinger fra
konfirmant tiden satt løst.
Takk for en flott dag.

Tekst og foto: Aud Høstland.

60 års jubilanter
Bak fra venstre: Inge Johannes Geving, Ronald
Sitter Geving, Sokneprest Torgeir Liasjø, Ingar
Helge Lein, Bjørn Olsen, Arnfinn Olaf Pedersen.
Foran fra venstre: Unni Sund Gravdahl og
Gunvor Kristiansen Feøy.
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Returadresse:
FLATANGER SOKN
Miljøbygget
Lauvsneshaugen 25
7770 Flatanger

Tidligere prester, vikarprest og
prost i Nord-Innherad prosti
var inviterte til Statland kirke
sitt 25 årsjubileum andre
pinsedag. Magne Fossum for-
talte om kirkas historie fra
1901 da kirkegården ble
vigsla, og i 1952 da Statland
bedehus ble vigsla som
interimkirke. Det var en
spennende historie som endte
med vigsling av Statland kirke
10. mai 1992 av biskop
Finn Wagle.  
- Det er alltid fint å komme
hit. Her er en aktiv menighet
og vi gleder oss til hver gang
vi skal vikariere, var tidligere
prester som tar sin tørn en
eller to ganger i året enige
om. 
Tidligere organist Stein Moe
gratulerte og takket for inn-
bydelsen med å framføre «Ave
Maria» på piano. En herlig
vakker framføring. Prost
Gustav Danielsen takket med
gode velvalgte ord og en
bokgave til de yngste i
menigheten. 
- Kirka har stått her i 25 år,
den vil stå her i mange år

Statland kirke 25 år
enda, som et tjenlig hus. Jeg
har mange gode opplevelser
herfra med mange trivelige
folk, menighetsråd og alle de
andre, sa Flatangerprest
Torgeir Liasjø som var prest
på Statland 2008-2016.
Det var mange godord om
både prester, andre tilsatte og
menighetsråd. Kaffeservering
med mange bløtkaker fra
Synnøve Kaldahl sitt bakeri.
Blomsterhilsen fra
Namdalseid menighetsråd.
- Vi er gammel vi på
Namdalseid, men dere er jo
bare kommet til sølvbryllup.
Gratulerer med de 25, sa leder
Solfrid Skevik.
- Jeg føler meg privilegert
som er prest her på Statland.
Her er alltid kaffe, nystekte
vafler og ei skål med
bamsemums. Jeg gleder meg
til å komme hit til hver guds-
tjeneste. Fantastisk også på
pensjonatet, blir alltid godt
mottatt. «Vi skal alltid være
venner, tjene hverandre og vår
Herre», avsluttet sokneprest
Gunnar denne trivelige høy-
tidskvelden i Statland kirke. 

Fra venstre: diakon Magne Fossum, sokneprest Gunnar
Einar Steingrimsson, Arndis Hauksdóttir, tidligere prest
på Statland Torgeir Liasjø, prest da kirka var ny
Dagfinn Thomassen og prost i Nord-Innherad prosti
Gustav Danielssen.

Ny diakon
Hei alle sammen! I høst begynte jeg i
ny jobb som diakon(arbeider) i
Namdalseid.  
Jeg håper jeg vil gjøre en god jobb
som diakon. Jeg har sagt ja-takk til å
studere diakoni samtidig som jeg
har denne stillingen. Det vil skje via
VID og MF som samarbeider om
diakonutdanningen i Oslo og litt i
Trondheim, altså må jeg reise bort
noen uker. Jeg ønsker å være med å
gi håp til store og små i vår tid. Det

er en Gud som elsker oss og vil oss
vel. Jeg ber til Jesus hver dag, og
kjenner at jeg får mot og visdom fra
Bibelen. Det er ikke såååå mange
som sier sånt nå for tida, men jeg
har frimodighet til det. - Hvertfall når
jeg er så heldig å jobbe i kirka!  

Glad og takk-
nemlig
hilsen fra
Astrid Margrethe
Gustad Angelus.

Juletrefest for
hele familien
Mandag 8. januar
kl. 18.00 i Lissalen
Framheim på Vik.

Program: Flatanger
musikkforening spiller, 
juletregang, juleleiker, 
loddsalg og rollespill.

Gratis servering av kaffe,
kakao og saft.

Ta med mat til felles bord.
Alle velkommen!
Arr. Flatanger menighetsråd
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